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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

22  września  2015r.-  spotkanie  kierowników
dotyczące projektu pn. „Seniorzy 60+ opuszczający
placówki lecznicze”

W dniu 22 września 2015r. w sali konferencyjnej 204 budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się
spotkanie dla kierowników i pracowników ośrodków pomocy społecznej. Spotkanie składało się z dwóch części i

uczestniczyło w nim 14 osób.

Pierwsza  część  spotkania  dotyczyła  przedstawienia  wstępnego  projektu  „Seniorzy  60+  opuszczający  placówki
lecznicze”,  który  działałby  na  terenie  powiatu  limanowskiego.  Prezentację  prowadził  Pan  Edward  Sroka-  kierownik
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Słopnicach.  Projekt  skierowany  byłby  do  trzech  różnych  grup  seniorów
opuszających placówki lecznicze: osób które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w warunkach domowych, osób które
mogą funkcjonować przy  wsparciu  rodziny  oraz  osób które  są  samotne i  mogą funkcjonować przy  wsparciu  Pomocy
Społecznej.

Dla pierwszej grupy osób zaplanowano wsparcie instytucjonalne poprzez np. utworzenie Zakładu Opiekuńczo Leczniczego
oraz Rodzinnego Domu Pomocy Społecznej. Działania w grupie drugiej będą skierowane dla rodzin osób starszych i polegać
będą na zapewnieniu informacji o możliwościach wsparcia, szkoleniach na temat opieki pielęgnacyjnej, pomocy geriatry i
psychiatry, dostępu do usług opiekuńczych czy też możliwości wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego. Wsparcie dla grupy
trzeciej, czyli dla osób samotnych zaplanowano poprzez pomoc w wizytach u lekarza, zakupie leków, zapewnieniu posiłków
czy też  zapewnieniu  usług opiekuńczych w zakupach,  czynnościach higienicznych oraz  podtrzymywaniu kontaktów ze
środowiskiem.

Ponadto  uczestnicy  spotkania  dyskutowali  jak  można  sfinansować  projekt  oraz  jakie  dalsze  kroki  należy  podjąć  w  celu
realizacji  projektu.  W  drugiej  części  spotkania  odbyło  się  szkolenie  pn.  “Klauzule  społeczne  w  zamówieniach
publicznych”.


